
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2024                                                                                            № 48
г. Тотьма

О выделении специальных мест 
для размещения печатных 
агитационных материалов

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 7 статьи 55 Федерального 
закона  от  10.01.2003  № 19-ФЗ «О выборах  Президента  Российской  Федерации», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  перечень  специальных  мест  для  размещения 
печатных  агитационных  материалов  на  территории  избирательных  участков  в 
Тотемском муниципальном округе.

2.  Настоящее  постановление  направить  в  территориальную  избирательную 
комиссию  Тотемского  муниципального  округа,  разместить  на  сайте  Тотемского 
муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Тотемского муниципального округа 
от 23 января 2024 года № 48

Перечень
 специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

на территории избирательных участков 
на территории Тотемского муниципального округа

№
п/п

Наименование 
избирательного участка

Место расположения специальных мест для размещения 
печатных и иных агитационных материалов

1 Лесотехнический 
избирательный участок

№ 678

- у здания по адресу: г. Тотьма, ул. Бабушкина, д. 24;
- на улице Бабушкина на пересечении с улицей Кирова;

2 Володарский 
избирательный участок

№ 679

- у здания по адресу: г. Тотьма, ул. Шоссейная, д.7;
- у здания по адресу: г. Тотьма, ул. Ленина, д. 2А;
- у многоквартирного жилого дома по адресу: г. Тотьма, ул. 
Клочихина, д. 6;

3 Октябрьский 
избирательный участок 

№ 680

- у здания Тотемского Почтамта по адресу: г. Тотьма, ул. 
Советская, д. 10;

4 Ленинский 
избирательный участок 

№ 681

- у здания по адресу: г. Тотьма, ул. Ленина, д. 71;

5 Загородный 
избирательный участок

 № 682

- у здания автовокзала по адресу: г. Тотьма, пер. Северный, 
д. 1;

6 Запольный 
избирательный участок 

№ 683

- у здания по адресу: г. Тотьма, ул. Ленина, д. 140;

7 Кореповский 
избирательный участок 

№ 684

-  напротив  многоквартирного  жилого  дома  по  адресу:  г. 
Тотьма, ул. Клочихина,  д. 26;
-  напротив  многоквартирного  жилого  дома  по  адресу:  г. 
Тотьма, ул. Кореповская, д. 4;

8 Великодворский 
избирательный участок 

№ 685

- у здания по адресу: деревня Великий Двор, д.39;

9 Чуриловский 
избирательный участок 

№ 686

- у здания по адресу: поселок Чуриловка, д.85;

10 Кудринский 
избирательный участок 

№ 687

- у здания  по адресу: деревня Паново, д.16;
- у здания по адресу: поселок Крутая Осыпь, д.13;
- у здания по адресу: д. Кудринская, д.42

11 Калининский 
избирательный участок

 № 689

- у здания по адресу: деревня Село, д.3;
- у здания по адресу: деревня Климовская, д. 9;
- у здания по адресу: поселок Царева, д. 8;

12 Усть-Печеньгский 
избирательный участок 

№ 690

у здания по адресу: деревня Устье, д. 64;



13 Красноборский 
избирательный участок 

№ 691

-  у  здания  по  адресу:  поселок  Красный  Бор,  ул. 
Центральная, д. 7;

14 Медведевский 
избирательный участок 

№ 692

- у здания по адресу: деревня Медведево, д. 69;

15 Камчугский 
избирательный участок 

№ 693

- у зданий по адресу: поселок Камчуга,  ул. Садовая, д.40а 
(магазин  Домашний)  ,  ул.  Школьная,  д.27  (магазин 
Хлебное Трио);
- у здания по адресу: поселок Михайловка, д. 78;

16 Мосеевский 
избирательный участок 

№ 695

- у здания по адресу: деревня Мосеево,  между д.47 и д. 21;
- у здания по адресу: деревня Данилов Починок, д. 22;
- напротив здания по адресу: деревня Середская, д. 29;

17 Погореловский
избирательный участок 

№ 698

- у здания по адресу: деревня Погорелово, ул. Мира, д. 20;

18 Юбилейный
избирательный участок 

№ 699

- у здания по адресу: поселок Юбилейный, ул. Школьная, 
д. 6;
- по адресу: поселок Юбилейный,  ул. Галушко, д. 6;

19 Пятовский 
избирательный участок 

№ 700

- у здания  по адресу: деревня Пятовская, ул. Центральная, 
д.4;
- у здания по адресу: дер. Варницы, ул. Воскресенская, д.6;

20 Матвеевский 
избирательный участок 

№ 701

- в здании по адресу: деревня Матвеево, ул. Центральная, 
д. 5Б;
-  у  здания  по  адресу:  поселок  Октябрьский,  ул. 
Набережная, 18;

21 Советский
избирательный участок 

№ 703

- у здания по адресу: поселок Советский, ул. Центральная, 
д.2б;

22 Лесозаводский
избирательный участок 

№ 704

- у здания по адресу: деревня Задняя, ул. Мебельная, д. 5;

23 Льнозаводский
избирательный участок 

№ 705

-  у  здания  по  адресу:  поселок  Текстильщики,  ул. 
Текстильщиков, д. 10;

24 Гремяченский
избирательный участок 

№ 706

-  напротив  здания  по  адресу:  поселок  Гремячий,  ул. 
Торговая, дом 4;

25 Никольский
избирательный участок 

№ 707

- у здания по адресу: село Никольское, ул. Проезжая, д. 11.;
- у здания по адресу: село Никольское, ул. Н. Рубцова, д. 
12;

26 Маныловский 
избирательный участок 

№ 708

- у здания по адресу: деревня Бор, ул. Центральная, д. 11;

27 Карицкий 
избирательный участок 

№ 709

- напротив здания по адресу: п. Карица, ул. Пролетарская, 
дом 9;

28 Верхнетолшменский 
избирательный участок 

№ 710

- у здания по адресу: село Успенье, ул. Центральная, д. 12;
-  у  здания  по  адресу:  поселок  Первомайский,  ул. 
Центральная, д. 4.


